
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

ORDINANZA N. 03 	DEL @w7 FFr. 2013 	(Carnevale 2013) 

IL SINDACO 
Visto il programma del carnevale 2013, patrocinato dall'Amministrazione Comunale; 
Considerato che la manifestazione si svolgerà dal 09 al 12 Febbraio 2013, interessando 
la Via Vittorio Emanuele - Via Regina Margherita - Viale Europa - Via Gramsci; 
Ravvisata la necessità di provvedere alla chiusura di tratti delle suindicate vie, idonee allo 
svolgimento di siffatta manifestazione, nella garanzia di sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale, potendo garantire percorsi alternativi e nel contempo l'incolumità pubblica e privata; 
Considerate altresì le varie richieste di occupazione suolo pubblico per allestire bancarelle; 
Visto il C.d.S. vigente, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione; 
Visto il T.L.P.S. e relativo Regolamento di Esecuzione; 
Visto il vigente T.U.EE.LL.; 

ORDINA 
1)-L'interdizione totale alla circolazione dei veicoli nella Via Vittorio Emanuele, nel tratto da Piazza 
Annunziata a Piazza Sperlinga, nella Via Ganisci tra l'intersezione con la Via Vittorio Emanuele e 
la Via Marconi: 

• dalle ore 16,00 del 09 febbraio 2013 alle ore 01,00 del giorno successivo; 
• dalle ore 16,00 del 10 febbraio 2013 alle ore 01,00 dei giorno successivo; 
• dalle ore 20,00 del 11 febbraio 2013 alle ore 01 ,00 del giorno successivo; 
• dalle ore 16,00 del 12 febbraio 2013 sile ore 02,00 del giorno successivo; 

2) -Nella Via Regina Margherita, nel tratto tra Piazza Annunziata ed incrocio Via Liguria, 
l'interdizione alla circolazione dei veicoli avverrà solo nelle serate di Domenica 10 e Martedì 12 
Febbraio 2013, dalle ore 17,00 alle ore 21,00 o comunque per il tempo necessario alla sfilata dei 
carri allegorici e dei gruppi mascherati; 
3) Nella Via Vittorio Emanuele istituire il divieto di sosta nelle serate relative alla sfilata dei carri 
dal civico 89 al civico 95 ed in Piazza Sperlinga dal civico 16 al civico 20; 
4) Consentire l'allestimento delle bancarelle o impianti di somministrazione dal 09 al 12 Febbraio 
2013 nelle seguenti strade: 

- dall'intersezione di Via Vitt. Emanuele sino all'intersezione con Via Marconi, istituendo un 
divieto di sosta in tale tratto; 

- In Via Vittorio Emanuele sul marciapiede antistante il prospetto laterale della chiesa SS. 
Annunziata; 

5)Gli alimenti devono essere riscaldati e/o cotti con piastre elettriche, è severamente vietato 
accendere fuochi e somministrare bevande alcoliche; 
E' fatto carico all'U.T.C. di provvedere alla segnaletica idonea ed alla Polizia Municipale, nonché 
alle Forze dell'Ordine di far osservare il presente provvedimento. 
Dalla Residenza Municipale, lì 	7 F F . 2f313 	- 	- 

-Al Comando Polizia Municipale - Sede 
-Al Comando Stazione CC. - Città 
:AlVU.T.CSede 
_All'albo — Sede 


